MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ

Gabinete da Procuradoria-Geral

Praça Nossa Senhora de Salette s/nº - 2º andar

CEP 80530-910 – Curitiba/PR
(41) 3350-1640 – faleconosco@mpc.pr.gov.br

PORTARIA N° 42/2025

Publicada em 30/07/2025 no Diário Eletrônico do TCE-PR nº 3494, p. 44.

O PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS, no exercício das
atribuições institucionais estabelecidas na Constituição Federal, na Constituição do Estado
do Paraná, na Lei Complementar Estadual n° 113/2005, na Lei Complementar Estadual n°
85/1999 e no Regimento Interno do Ministério Público de Contas do Estado do Paraná,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a estagiária de pós-graduação Jessica Blaszczyk Dornelas, matrícula
833029, para atuar junto ao Núcleo de Apoio Estratégico, com a atribuição de acompanhar
os projetos especiais em curso.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor imediatamente.

Publique-se, cumpra-se e comuniquem-se.

Curitiba, 28 de julho de 2025.

- assinatura digital -

GABRIEL GUY LÉGER

Procurador-Geral do Ministério Público de Contas